
                                      pag. 1 di 2 

987.docx 

 

 
 

  

DETERMINAZIONE    n. 987 del 27 febbraio 2014 

                                       IL DIRIGENTE 
 

  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31/03/2011 di 
nomina del Direttore Generale della ASL di Nuoro; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1 
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa 
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni 
Altana; 
 

VISTA la nota n. 13391 del 05.10.2012 con la quale il Direttore Generale delega al 
Direttore Amministrativo, nella sua qualità di Direttore ad Interim del Servizio Provveditorato 
la firma dei contratti e quindi degli atti presupposti e successivi alla stipula; 
 
RICHIAMATA la deliberazione 223  del 18/02/2014  con la quale si è aggiudicato alla 
Società Assicurativa Lloyd’s (Canale  Italian Underwriting )    per il periodo 26/01/2014-
26/01/2015  ,la polizza assicurativa per gli eventuali pregiudizi economici patrimoniali che 
potrebbero essere compiuti dai dipendenti  durante l'espletamento  delle  funzioni 
amministrativo -contabili;  
    
VISTA  la mail  del 19/02/2014 , che alla presente si allega in copia , della General Broker 
Service    nella quale si conferma  che il premio da corrispondere per il rischio de quo - 
periodo 26/01/2014 -26/01/2015-, è  pari ad  Euro  29.000,000 ; 
 che la società General Broker  chiede l’accredito al fine di  provvedere direttamente 
al versamento alla società assicurativa Italian Underwriting, secondo le condizioni di 
contratto che regolano il rapporto di brokeraggio fra  la stessa società e l’Azienda Asl ; 
 

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione del credito di cui sopra; 

 
VISTA  la L.R.   del 28 luglio  2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;  
 
VISTO   il  Decreto Legislativo n.163    del  12/04/2006; 

 
VISTO  il D.Lgs 502/1992  e successive modificazioni ed integrazioni ; 

 
          

       D E T E R M I N A 
 

OGGETTO:  Stipula con la  Compagnia Assicurativa Lloyd’s (Canale  Italian Underwriting )   della  

Polizza    Patrimoniale , Periodo 26/01/2014 -26/01/2015, a Garanzia dei Pregiudizi 

Economici a Danno Dell’azienda Conseguenti  ad Atti Posti In Essere Dai Propri 

Dipendenti Nell’esercizio Delle Funzioni Dai quali  Derivino Danni Patrimoniali  A Terzi. 

Liquidazione premio € 29.000,00 CIG: Z790DC88A1 

 



                                      pag. 2 di 2 

987.docx 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa:  
Per le motivazioni espresse in narrativa:  

a) di avere aggiudicato  con delibera 223  del 18/02/2014   alla Società  Lloyd’s (Canale  
Italian Underwriting )    la Polizza assicurativa RC patrimoniale per la durata di un anno 
(26/01/2014-26/01/2015 ) per i pregiudizi economici che non siano conseguenza  di 
lesioni personali , morte o danneggiamento a cose o ad animali,  posti in essere da 
dipendenti, senza colpa grave  nell’esercizio delle loro attività o competenze  
istituzionalmente  previste  o consentite alla Azienda   da leggi , regolamenti o atti 
amministrativi anche interni;  

b) di procedere,  alla stipula della polizza e pertanto alla contestuale  liquidazione e 
pagamento del  premio   pari ad   Euro 29.000,00  a favore della  General Broker 
Service   la quale  Società provvederà  a versare la suddetta somma  alla Lloyd’s   
Italian Underwriting secondo le condizioni di contratto che regolano il rapporto di 
brokeraggio con l’ Azienda AL di Nuoro;   

c) di dare atto che la  spesa  graverà sul  conto 0514030701 del bilancio  di previsione   
denominato " Premi di Assicurazione  RC Professionale "  

d) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, 
Contabilità, Programmazione e Gestione delle Risorse  

e) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale               
 

Il Dirigente Amministrativo  
del Servizio Provveditorato 
f.to Dott. Antonello Podda 

 
 
Il Responsabile del Procedimento  
f.to Dott.ssa Rossella Daga  

 

 Il Responsabile certifica che il presente provvedimento è stato pubblicata nell’Albo On-Line 

di questa Amministrazione  

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale   I  

 Resp. Servizio AA.GG.  C  

 Resp. Servizio Bilancio  I  

 Direttore  Distretto di Siniscola  R  

- Servizio  Personale   I 

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

 


